
滋 高 高 第 ２ ３ ２ 号 

                       令 和 ４ 年 (202２ 年 )６ 月 ２ 日 

  各中学校長 様 

                                                滋賀県立高島高等学校 

                                                  校  長   西川 朗 

                                                     （公 印 省 略） 

 

第 １ 回 滋 賀 県 立 高 島 高 等 学 校 体 験 入 学 の 実 施 内 容 の 案 内 に つ い て  

 

 薄暑の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育活動にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、下記のように今年度の体験入学を開催いたします。つきましては、貴校生徒・

保護者の皆様および第３学年担任、進路指導担当教諭の参加につきまして、格別のご配

慮を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、参加人数の関係で、以下の様に参加日を指定させていただきました。不都合等

がございましたら担当までご連絡をお願いいたします。 

 

記 

 

1 .   日    時    令和４年８月５日（金）  

           ①   9：00～10：30    ②  11：00～12：30 

                      ③  13：00～14：30   ④ 15：00～16：30 

 

    ①  ② 対象校  今津中学校、湖西中学校、朽木中学校 

                   （① ② のどちらでお願いするかは後日連絡いたします） 

            

     ③  ④ 対象校  安曇川中学校、マキノ中学校、高島中学校 

                      西浅井中学校、志賀中学校、その他の中学校 

                   （③ ④ のどちらでお願いするかは後日連絡いたします） 

 

2.   会    場      滋賀県立高島高等学校 

 

3.   内    容   （１ ）本校の概要、教育内容等の説明 

                （２）各学科・類型の紹介 

                （３）特別活動の紹介 

         （４）施設の見学 

                  （５）部活動見学（希望者） 

 

4.   受    付  ①  ８：３０～ ９：００ 

                     ②  １０：３０～１１：００  

                     ③  １２：３０～１３：００  

           ④  １４：３０～１５：００ 

          受付場所： 本校生徒昇降口  

 

裏面へ 



5.   持  参 品    筆記用具、マスク、上履き、下履きを入れる袋 

 

6.   申込み方法   本校ホームページにある様式をダウンロードし、ＦＡＸか 

        メールで、６月２７日（月）までにお申し込み下さい。 

                                                                 

7 .   担当連絡先    滋賀県立高島高等学校    教務課  馬場 義人  

                  電   話： ０７４０－２２－２００２ 

                  Ｆ  Ａ Ｘ：  ０７４０－２２－４８３７ 

                    Ｅ‐mail：  takashima-h.kyomu@pref-shiga.ed.jp 

 

8 .  「大雨、暴風、その他の特別警報」または「暴風を含む警報」発表時における対応 

  

(1)  午前７時において「大雨、暴風、その他の特別警報」または「暴風を含む警報」

が県内に発表中の場合、その日の「体験入学」は中止とします。 

  

(2)  午前７時を過ぎて「大雨、暴風、その他の特別警報」または「暴風を含む警報」

が県内に発表された場合は、その時点でその日の「体験入学」は中止とします。 

  

(3)  「大雨、暴風 、その他 の特別警報」 または「 暴風を含む警 報」が発 表中ではな

くても、県内 でその発 表が必至と判 断される 場合にあって は、高島 高等学校の

判断で、その日の「体験入学」は中止とし、各中学校にＦＡＸで連絡します。 


